18.07.2017 г. № 57
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

КОНОВАЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях самоконтроля, приведения муниципальных правовых актов администрации Коноваловского муниципального образования в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Коноваловского муниципального образования, администрация Коноваловского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Коноваловского муниципального образования от 16 февраля 2017 года № 15 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальными служащими администрации Коноваловского муниципального образования о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (далее – Постановление, Положение соответственно) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«Утвердить прилагаемое Положение о сообщении лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальными служащими администрации Коноваловского муниципального образования о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».
1.2. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о сообщении лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальными служащими администрации Коноваловского муниципального образования о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».

1.3. Дополнить Положение приложением 1 «Уведомление о получении подарка» (прилагается).
1.4. Дополнить Положение приложением 2 «Журнал учета уведомлений о получении подарка» (прилагается).

1.5. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«Уведомление составляется в 2 экземплярах, один из которых возвращается лицу, представившему уведомление, с отметкой о регистрации, другой экземпляр направляется в комиссию по поступлению и выбытию активов администрации Коноваловского муниципального образования, образованную в соответствии с законодательством о бухгалтерском учете».

1.6. Предложение 1 пункта 10 Положения изложить в следующей редакции:

«В целях принятия к бухгалтерскому учету подарка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, определение его стоимости проводится на основе рыночной цены, действующей на дату принятия к учету подарка, или цены на аналогичную материальную ценность в сопоставимых условиях с привлечением при необходимости комиссии по поступлению и выбытию активов администрации Коноваловского муниципального образования».

1.7. Пункт 14 Положения изложить в следующей редакции:

«Подарок, в отношении которого не поступило заявление, указанное в пункте 12 настоящего Положения, может использоваться администрацией Поселения  с учетом заключения комиссии по поступлению и выбытию активов администрации Коноваловского муниципального образования о целесообразности использования подарка для обеспечения деятельности администрации Коноваловского муниципального образования».
1.8. В пункты 15 и 17 Положения внести следующие изменения:

слова «руководитель Коноваловского муниципального образования» заменить словами «Глава Коноваловского муниципального образования».

2. Внести в постановление администрации Коноваловского муниципального образования от 16 февраля 2017 года № 16 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Коноваловского муниципального образования Балаганского района Иркутской области, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее – Постановление, Порядок – соответственно) следующие изменения:
2.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«Настоящим Порядком устанавливаются правила размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Коноваловского муниципального образования Балаганского района Иркутской области (далее – муниципальные служащие), их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Коноваловского муниципального образования Балаганского района Иркутской области «Коновалово.рф» (далее - официальный сайт) и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их представления общероссийским средствам массовой информации для опубликования».
2.2. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте и предоставление этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования (в связи с их запросами) осуществляет старший инспектор по кадровой работе и делопроизводству администрации Коноваловского муниципального образования Балаганского  района Иркутской области».

2.3. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, за весь период замещения муниципальным служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются старшим инспектором по кадровой работе и делопроизводству администрации Коноваловского муниципального образования Балаганского  района Иркутской области  в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи, в соответствии с действующим законодательством».

3. Внести в постановление администрации Коноваловского муниципального образования от 15 февраля 2017 года № 17 «Об утверждении положения о предоставлении лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального казенного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Постановление, Положение соответственно) следующие изменения и дополнения:
3.1. Из наименования и содержания Постановления и Положения исключить слово «казенного».

3.2. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения Коноваловского муниципального образования, а также руководителем муниципального учреждения Коноваловского муниципального образования сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».

3.3. В пункте 1 Постановления слова «(в редакции от 29.12.2012)» заменить словами «(в редакции Федерального закона от 03.11.2015 г. № 303-ФЗ)».
3.4. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«Утвердить Правила представления лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения Коноваловского муниципального образования, а также руководителем муниципального учреждения Коноваловского муниципального образования сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».
3.5. Приложение «Формы справок» к Положению исключить.
3.6. Положения изложить в следующей редакции:

«ПРАВИЛА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦОМ, ПОСТУПАЮЩИМ НА РАБОТУ, НА ДОЛЖНОСТЬ РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, А ТАКЖЕ РУКОВОДИТЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕДЕНИЙ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА И О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГА (СУПРУГИ) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Настоящие Правила устанавливают порядок представления лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения Коноваловского муниципального образования (далее – муниципальное учреждение), а также руководителем муниципального учреждения Коноваловского муниципального образования сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, при поступлении на работу представляет сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящих Правил, представляются Главе Коноваловского муниципального образования.
5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены
какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящих Правил.

6. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящих Правил.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящими Правилами лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Эти сведения предоставляются Главе Коноваловского муниципального образования.
8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем муниципального учреждения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Коноваловского муниципального образования «Коновалово.рф» и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальным правовым актом».
4. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Вестник» Коноваловского муниципального образования  и разместить на официальном сайте администрации Коноваловского муниципальное образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Администрация Коноваловского МО                                               И.В. Бережных